
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 30.01.2024 № 104 

г. Пестово 

 

Об определении помещений 

для проведения встреч с изби- 

рателями зарегистрированных 

кандидатов, их доверенных  

лиц, представителей избира- 

тельных объединений,  

выдвинувших зарегистриро- 

ванных кандидатов, при про- 

ведении выборов Президента  

Российской Федерации, 

назначенных  

на 17 марта 2024 года  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 10 января 2003 года № 19-ФЗ 

«О выборах Президента Российской Федерации», Федеральным законом                

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав             

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федераль-

ным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонст-

рациях, шествиях и пикетированиях», областным законом от 01.11.2021                     

№ 23-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона «О собраниях, митин-

гах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории Новгородской 

области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить помещения, находящиеся в собственности Пестовского 

муниципального округа, пригодные для проведения встреч с избирателями          

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избира-

тельных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, при про-

ведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта  

2024 года (далее выборы) и представляемые на безвозмездной основе, устано-

вить норму предельной наполняемости помещений согласно прилагаемому          

перечню. 

2. Руководителям учреждений, указанных в прилагаемом перечне: 



2.1. Информировать организационный отдел Администрации муници-

пального округа о поступивших заявках на выделение помещений для проведе-

ния встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных 

лиц, представителей избирательных объединений, выдвинувших зарегистриро-

ванных кандидатов, при проведении выборов в день поступления заявки; 

2.2. Рассматривать заявки на выделение помещений для проведения 

встреч зарегистрированных кандидатов в течении 3-х дней со дня подачи ука-

занных заявок; 

2.3. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандида-

ту, его доверенным лицам, представителям политической партии, выдвинувшей 

зарегистрированного кандидата, собственник, владелец помещения не позднее 

дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить            

в письменной форме (с предварительным уведомлением по электронной почте 

ikno53@mail.ru) Избирательную комиссию Новгородской области о факте пре-

доставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено,          

а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение аги-

тационного периода другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным 

лицам, представителям других политических партий, выдвинувших зарегист-

рированных кандидатов (примерная форма уведомления – приложение № 2                

к Порядку предоставления помещений для встреч с избирателями зарегистри-

рованных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических пар-

тий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов 

Президента Российской Федерации, утвержденному Постановлением избира-

тельной комиссии Новгородской области от 17.01.2024 № 61/2-7). 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

4. Направить постановление в территориальную избирательную комис-

сию Пестовского района. 

 

 

Глава  

муниципального округа      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации  

муниципального округа 

от 30.01.2024 № 104 
 

Перечень помещений, 

находящихся в собственности муниципального округа, 

безвозмездно предоставляемых и пригодных для проведения 

агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, 

и норма предельной наполняемости данных помещений 

  

№ 

п/п 

Наименование учреждений, 

помещения которых,  

пригодны для проведения 

агитационных публичных 

мероприятий, проводимых  

в форме собраний,                

и предоставляемых                         

на безвозмездной основе 

Адрес места расположения 

помещения, телефон,  

фамилия, имя, отчество  

руководителя учреждения 

Норма  

предельной 

наполняе-

мости (чел.) 

1. Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Межпоселенческий  

культурно-досуговый 

центр»  

(далее МБУК «МКДЦ») 

г. Пестово, 

ул. Советская, д. 11, 

тел. 5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

 

200 

2. Муниципальное автономное 

учреждение культуры 

«Центр народной культуры 

и досуга имени  

А.У. Барановского» 

г. Пестово, 

ул. Устюженское шоссе, 

д. 27, 

тел. 5-02-60, 

директор МАУК «ЦНКД 

им. А.У. Барановского» 

Гусева Т.П. 

335 

3. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр» 

Богословский сельский  

дом культуры 

Пестовский район, 

д. Богослово, 

ул. Центральная, д. 38, 

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

49 

4. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр» 

Брякуновский сельский               

дом культуры   

Пестовский район, 

д. Брякуново, ул. Новая, 

д. 20, 

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

49 



5. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр»  Вятский 

сельский дом культуры 

Пестовский район, 

д. Вятка, 

ул. Соловьева, д. 51а, 

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

35 

6. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры  «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр» 

Лаптевский дом досуга 

Пестовский район, 

д. Лаптево, 

ул. Советская, д. 18, 

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

40 

7. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр»  

Охонский  сельский                  

дом культуры 

Пестовский район, 

д. Охона, 

ул. Центральная, д. 36, 

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

49 

8. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр»  Русско-

Пестовский сельский             

дом культуры 

Пестовский район, 

д. Русское Пестово, 

ул. Зеленая, д. 11 «А», 

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

49 

 

9. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр» 

Барсанихский сельский              

дом культуры 

Пестовский район, 

д. Барсаниха, 

ул. Молодежная, д. 19а, 

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

40 

10. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий  культурно-

досуговый центр»  

Устюцкий сельский дом 

культуры 

Пестовский район, 

д. Устюцкое, д. 35, 

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

49 

 

 


